Plin. xxv,
cap. 14.

25. Quòd neque ante illum, quem ille imitaretur; neque post illum,
 qui eum imitari posset, inuentus est.] Vtrumque verum est. Nam & Homerus pri-
 mus doctrinarum & antiquitatis parens, nec post eum natus, qui germanitus expri-
 meret aut referret. Non ergo ipse Virgilius? non, Velleio quidem iudice: atque etiam acri
 illo Fabio, cuius hac verba: In verbis, sententiis, figuris, humani ingenij modum exce-
 dit: vt magni viri sit virtutes eius non emulatione quod fieri nõ potest, sed intelle-
 ctu sequi. Et profectò ita est. Omnium rerum, omnium artium, omnis non prudens: sed solum,
 sed sapientie, vestigia, aut expressa aut recondita sunt in illo. Quem haud temerè Themistius
 dixit, ἀεστὰ πνεύματα ἀρχέγονα τῶν Πλάτωνος καὶ Ἀριστοτέλους λόγων: primum parentem aucto-
 remque Platonis & Aristotelis sermonum. Et Dionysius: Κορυφαῖοι πάντων ἐπί σκοπῶν,
 ἔξ ὧν πάντες ποταμοὶ καὶ πάντα θάλασσα καὶ πάσαι κρήναι: verticem omnium & quasi sco-
 rum ex quo cuncta flumina, cuncta maria, cuncti fontes. Sed diffundor in laudes vi-
 ri, quem fatcor me non assumare, sed venerari, nec venerari, sed panè dicam adorare.

26. Hic longiùs à temporibus belli quod composuit, Troici, quàm
 quidam rentur, abfuit.] Omnia in hoc homine siue (fas sit dicere) Genio obscura;
 Parentes, Patria, Aetas ipsa. Sed de Aetate, certum antiquissimum esse: & Iosephus con-
 tra Appionem asserit. Nullum omnino apud Græcos, de quo constet, scriptum exsta-
 re, quod sit Homeri carminibus antiquius. Crates & alij LXXX, circiter annis à bel-
 lo Troiano remouent. Aristoteles CXL. tempore nempe deductæ Ionum colonie. Herodo-
 tus CLXXIII. At Velleius noster inferiorem multo facit: & ex eius computatione (tu
 si voles, numeras: facile est) anni ad Homerum à Troia sunt paulo plus CCLX. Quo ipsa La-
 tinorum

tinorum plurium opinio est: expressa etiam in Agellio, sed nunc corrupta. Ille libro XVII. in capite illo Chronico: Homerum ante Romam conditam vixisse Siluii Albæ regnantibus: annis post bellum Troianum, vt Cassius in primo Annalium scriptum reliquit, plus centum atque sexaginta; ante Romam autem conditam, vt Corn. Nepos in primo Chronicorum de Homero dixit, annis circiter centum & sexaginta. Tu emenda: Annis post bellum Troianum plus ducentis atque sexaginta. Numquam aliter scripsit Cassius: & enunciat ipsa Agellij insequens scriptio. Nam ponit eum vixisse ante Romam conditam annis circiter centum atque sexaginta. Atqui si prior ille numerus verus: ergo à Troiâ captâ ad Romam natam fuerunt modò anni CCCXX. Palàm id falsum: & Chronologi consensu statuunt supra annos CCCCXXX. alij plures. Eusebianum etiam Chronicon hîc fœdatur: facile emendatu ex hisipsis.

27. Imperium Asiaticum ab Assyriis, qui id obtinuerant annis ∞ . LXX. translatum est ad Medos.] De numero ambigo. Larior ille certe in aliis: vt Iustino, qui mille trecentos annos Syriaco imperio tribuit. Vt Diodoro Siculo, qui mille quadringentos. nec longè ab eo Georgius Monachus qui ∞ . C C C L X. Eusebius etiam, ∞ . C C X L. His adducor, vt in Velleio quoque scribam ∞ . C C X X X. qui est Orofianus ferè numerus, lib. II. cap. III.

28. Abhinc annos ferè DCCLXX.] Ergone hoc gestum post Romam conditam? non, ex ipso Velleio & temporum textu. Adde omnino centenariam notam, & scribe DCCLXX.

29. Tertio & tricesimo loco ab Nino.] Diodoro Siculo est, Tricesimo loco saltem: at Eusebio, Tricesimo sexto. Quid miremur varietatem hanc in re locis temporibusq; remotâ? Sanè res Syriatica parum perspectè cognita Græcis Latinesve.

30. Vir generis regij.] Ita. Nam ab Aristodemi filio Procle originem duxit, qui rex & posteri eius Sparta. Suidâ corrige: Αριστοδემος Πρωκλέως Σπάρτης, imò Προκλέως. Idem error in Plutarchi Lycurgo, vbi stirpem hanc inquirat: Αλλά Πρωκλέως μὲν τῷ Αεγεσίδημυ γενέσθαι Σόω. iterum Προκλέως. Sed & in Platone hoc mendum III. de Legib. Καὶ Γασπιδῶς μὲν Ἀργεὺς Τήμενος ἐστὶν Ἰο. Λακεδαιμόνων δὲ Πρωκλέως καὶ Εὐρυθένης. Tolle, tolle. Nam certum ex Apollodoro, Pausaniâ, Scholiaste Pindari, aliisque, Proclum ei fuisse verum nomen. Aemilius Probus in Agesilao: Mos est Lacedæmonii traditus, vt duos semper reges haberent ex duabus familiis Proclis & Eurythenis, qui Principes ex progenie Herculis Sparta reges fuere. Cur autem duo simul, causa sine occasio à Panygyrico scriptore promittitur, ad Maximianum: Sic fit vt tantum vobis imperium commune sit, & planè, vt gemini illi reges Lacedæmone Heraclidæ, temp. pari forte teneatis, quanquam hoc vos meliores & iustiores, quòd illos mater astu coëgit, cum nemini fateretur, quem prius edidisset in lucem, pari ætatis auctoritate regnare: vos hoc sponte facitis.

31. Seuerissimarum iustissimarumque legum auctor, & disciplinæ conuenientissimæ vir.] Conantur emendare: continentissimæ. sed conantur. Nos scribimus, conuenientissimæ viris. De Lycurgo sermo est, quem auctorem ait seuerissimarum legum & simul disciplinæ aptissimæ viris. Nonne ita est? Spartana illa disciplina & institutio, adstricta, rigida, & qua verè faceret viros.

32. Caranus vir generis regij.] Iterumne hoc commation, vir generis regij? Atqui paullo antè prauit de Lycurgo. Censeo hîc ineptè insitum. deletor. Quid si nec e regibus Caranus? non legi: sed hoc tantum. Κάρονος εἰς τῶν ἠεγελείδων: Caranus vnus ex Herculis posteris. Ita Suidas. Vide & Solinum cap. XV. & Pausaniam lib. IX. extremo: & diffusè Iustinum libro VII.